
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst ("Službene
novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 7/10), a u skladu s tačkom ,HI. Zaključka o usvajanju
Programa utroška sredstava urazdjelu 22, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 -
Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 202,
pozicija "Tekući transfer za stipendiranje studenata" Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2014.
godinu, broj: 02-14-4517/14 od 05.03.2014. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku,
kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 179. sjednici, održanoj 27.08.20 14. godine, donosi

ODLUKU
o utvrđivanju visine stipendije i broja rata za isplatu u akademskoj 201312014. godini

Član 1.
(Predmet Odluke)

Ovom odlukom utvrđuje se visina stipendije redovnim studentima prvog i drugog ciklusa studija s
prebivalištem na području Zeničko-dobojskog kantona LI akademskoj 2013/2014. godini, kao i broj rata
za isplatu.

Član 2.
(Sredstva za realizaciju)

(1) Sredstva iz člana 1. ove odluke realizovat će se Li skladu s Programom utroška sredstava urazdjelu
22, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i
sport, ekonomski kod 614200, subanalitika MAD 202, pozicija "Tekući transfer za stipendiranje
studenata" Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu, u iznosu od 985.000,00 KM (slovima:
devetstotinaosamdesetpethiljada konvertibilnih maraka).

Član 3.
(Visina stipendije i način isplate)

(1) Visina stipendije po jednom korisniku iznosi 588 KM (slovima: petstotinaosamdesetosam
konvertibilnih maraka), a isplaćuje se u četiri jednaka bespovratna iznosa od po 147,00 KM (slovima:
stotinučetrdesetsedam konvertibilnih maraka).
(2) Isplatu će izvršiti resorne općinske službe putem tekućeg računa studenta, a prema Konačnoj listi
koju općinama dostavlja Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog
kantona.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija da realizuju ovu
odluku u skladu sa zakonom i podzakonskim aktima, svako u okviru svojih nadležnosti.


